7

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛКА ЗОЛОТУХИНО

ЧЕТЫРНАДЦАТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 21.03.2018г. № 73

п. Золотухино

	Об утверждении отчета Главы поселка Золотухино о своей деятельности за 2017 год

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «поселок Золотухино» Золотухинского района Курской области, заслушав и обсудив отчёт Главы поселка Золотухино о своей деятельности за 2016 год, Собрание депутатов поселка Золотухино РЕШИЛО:
1. Утвердить отчет Главы поселка Золотухино (прилагается).

2. Признать удовлетворительной деятельность Главы поселка Золотухино за 2017 год.

3.  Настоящее решение с приложением разместить на официальном сайте муниципального образования «поселок Золотухино» Золотухинского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: http://золотухино.рф.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Собрания депутатов

поселка Золотухино                                                          Н.В. Бельчиков

Приложение № 1
к решению Собрания депутатов

поселка Золотухино
от 21.03.2018 года № 73
Отчет

главы поселка Золотухино перед

депутатами Собрания депутатов поселка Золотухино

и избирателями поселка Золотухино

за 2017 год

  За 2017 год бюджет поселка Золотухино исполнен по доходам на сумму 18 421,1 тыс. руб., в том числе:

налоговые и неналоговые доходы составили 14 363,3 тыс. руб. (78% от доходов бюджета), из них:

налог на доходы физических лиц 5 777,2 тыс. руб. (40,2 % от налоговых и неналоговых доходов);

акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 766,1 тыс. руб. (5,3 % от налоговых и неналоговых доходов);

единый сельскохозяйственный налог 60,9 тыс. руб. (0,4 % от налоговых и неналоговых доходов);

налог на имущество физических лиц 373,4 тыс. руб. (2,6% от налоговых и неналоговых доходов);

земельный налог 3 684,6 тыс. руб. (25,6 % от налоговых и неналоговых доходов);

доходы от использования имущества 2 634,5 тыс. руб. (18,3% от налоговых и неналоговых доходов);

доходы от продажи материальных и нематериальных активов 702,7 тыс. руб. (4,9% от налоговых и неналоговых доходов).

безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации составили 4 057,9 тыс. руб. (22% от доходов бюджета, из них:

- дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 1 834,1 тыс. руб.;

- субсидии бюджетам городских поселений на реализацию федеральных целевых программ (на обеспечение жильем молодых семей) 235,3 тыс. руб.;

- субсидии бюджетам городских поселений на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды 1896,0 тыс. руб.;

прочие субсидии бюджетам поселений 67,5 тыс. руб.

из них:

- на реализация мероприятий по внесению в государственный кадастр недвижимости сведений о границах муниципальных образований и границах населенных пунктов – 67,5 тыс. руб.;

- прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений 25 тыс. руб..

По расходам бюджет поселка Золотухино за 2017 год исполнен на 20 718,8 тыс. руб., в том числе:

по разделу 0102 «Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления» - 1002,4 тыс. руб. (заработная плата с начислениями на заработную плату главе поселка Золотухино);

по разделу 0104 :

  - по целевой статье «Функционирование местных администраций» - 2 753,5 тыс. руб. (заработная плата с начислениями на заработную плату сотрудников администрации поселка Золотухино, командировочные расходы);

по разделу 0111 «Резервные фонды» – 0,0 тыс. руб.;
по разделу 0113  «Другие общегосударственные вопросы» всего – 2 399,0 тыс. руб.:

расходы по подпрограмме «Повышение эффективности управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами» муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами» составили 621,1 тыс. руб., в том числе:

- содержание и ремонт оргтехники, обновление информационно-правового обеспечения, приобретение и обновление программного продукта – 265,2 тыс. руб.

- уплата налогов - 5,6 тыс. руб.

- ремонт памятников – 12,2 тыс. руб.

- обслуживание пожарной сигнализации – 6,0 тыс. руб.;

- подписка на газеты и журналы – 5,4 тыс. руб.;

- хозяйственные и канцелярские расходы – 13,8 тыс. руб.;

- проверка дымовых и вентиляционных колодцев – 5,0 тыс. руб.;

- приобретение ГСМ, страховка и содержание автомобиля – 71,4 тыс. руб.;

- изготовление технической документации, составление смет – 20,4 тыс. руб.;

- оценка ежегодного размера арендной платы – 16,5 тыс. руб.;

- услуги по определению экономической обоснованности значений коэффициентов, применяемых для определения арендной платы – 60,0 тыс. руб.;

- текущий ремонт здания администрации, приобретение кондиционеров и мебели – 139,6 тыс. руб.;

расходы по подпрограмме «Реализация мероприятий, направленных на развитие муниципальной службы в Администрации поселка Золотухино» муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Администрации поселка Золотухино» составили 4,6 тыс. руб. (курсы повышения квалификации);

	исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления либо должностных – 600,0 тыс. руб. (возмещение причиненного ущерба ПАО «Ростелеком»);

	- уплата взносов в Ассоциацию муниципальных образований – 13,8 тыс. руб.;

- уплата исполнительского сбора – 10,0 тыс. руб.;

- печатание информации в газете «Золотухинская жизнь» - 71,3 тыс. руб.;

- по целевой статье «учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания» -  1 078,2 тыс. руб. (заработная плата с начислениями на заработную плату работникам учреждения, отопление, освещение, услуги связи, содержание административного здания администрации, расходы на благоустройство поселка, расходы на содержание транспорта и оборудования, налоги).

по разделу 0309 «Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона»:

- расходы по подпрограмме «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в муниципальном образовании «поселок Золотухино» муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» - 36,1 тыс. руб. (изготовление наглядной агитации, приобретение защитного костюма, дозиметра, плакатов, таблиц);

 - расходы по подпрограмме «Терроризм и экстремизм» муниципальной  программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» составили 30,0 тыс. руб. (приобретение дымососа переносного).

по разделу 0310 «Обеспечение пожарной безопасности»:

- Расходы по подпрограмме «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки» муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» составили 7,0 тыс. руб. (техобслуживание огнетушителей, приобретение костюма пожарного).

по разделу 0314 «Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности»:

-Расходы по подпрограмме «Обеспечение правопорядка на территории муниципального образования» муниципальной программы «Профилактика преступлений и иных правонарушений в поселке Золотухино»   составили 1,1 тыс. руб. (изготовление банера).

по разделу 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» всего- 6 124,3 тыс. руб.:

в том числе:

- расходы по подпрограмме «Развитие сети автомобильных дорог в муниципальном образовании «поселок Золотухино» муниципальной программы «Развитие сети автомобильных дорог и безопасности дорожного движения в муниципальном образовании «поселок Золотухино» 5 958,0 тыс. руб. – (строительство дороги по ул. Октябрьская – 2 516,3 тыс. руб., строительство тротуара по ул. Комсомольская – 2 607,1 тыс. руб.; ремонт дороги по ул. Новая – 302,4 тыс. руб.; ремонт тротуара между ул. Советская  и ул. Куйбышева – 532,2 тыс. руб.; );

- расходы по подпрограмме «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании «поселок Золотухино» муниципальной программы «Развитие сети автомобильных дорог и безопасности дорожного движения в  муниципальном образовании «поселок Золотухино»- 166,3 тыс. руб.. (в том числе на приобретение и установку дорожных знаков 64,8 тыс. руб.; нанесение разметки пешеходных переходов – 23,4 тыс. руб.; изготовление и установка остановки на ул. Железнодорожная – 56,2 тыс. руб.; расчистка улиц от снежных заносов - 21,4 тыс. руб.);

по разделу 0412 «Другие вопросы в области национальной экономики»:

- расходы по подпрограмме «Повышение эффективности управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами» муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами» составили 168,9 тыс. руб., (в том числе изготовление проекта планировки для размещения комплексной жилой застройки – 99 тыс. руб., изготовление проекта межевания территории для размещения комплексной жилой застройки – 40 тыс. руб., изготовление технических планов для постановки объектов газоснабжения на государственный кадастровый учет – 29,9 тыс. руб.);

- расходы по подпрограмме «Энергосбережение в муниципальном образовании» муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании «поселок Золотухино» составили – 99,8 тыс. руб. (в том числе на приобретение светильников и ламп для уличного освещения 99,8 тыс. руб.);

- расходы по подпрограмме «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан в муниципальном образовании» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании «поселок Золотухино» составили - 84,4 тыс. руб. (в том числе на реализацию мероприятий по внесению в государственный кадастр недвижимости сведений о границах муниципальных образований и границах населенных пунктов за счет средств областного бюджета – 67,5 тыс. руб., за счет средств бюджета поселка – 16,9 тыс. руб.);

по разделу 0501 «Жилищное хозяйство»:

Расходы по подпрограмме «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения муниципального образования «поселок Золотухино» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании «поселок Золотухино» составили  – 107,8 тыс. руб. (взносы на капитальный ремонт муниципального жилого фонда составили – 66,3 тыс. руб., замена оконных блоков в муниципальном жилом фонде по ул. Фрунзе, д.5 на сумму 41,5 тыс. руб.).

по разделу 0502 «Коммунальное хозяйство»

- Расходы по подпрограмме «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения муниципального образования «поселок Золотухино» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании «поселок Золотухино» -  542,1 тыс. руб.в том числе:

- ремонт водопроводных сетей по ул. Почтовая (200м.), Комсомольская (100м.), чистка и хлорирование колодцев, благоустройство на территории водозаборов – 143,8тыс. руб.;

- приобретение материалов для ремонта центральной котельной и теплотрассы – 127,2 тыс. руб.;

- изготовление технического плана на котельную – 27,0 тыс. руб.;

- ремонт водозабора по ул. Железнодорожная  – 33,1  тыс.руб.;

- гидравлические испытания тепловых сетей – 211,0 тыс. руб.;

по разделу 0503 «Благоустройство»:

Расходы по подпрограмме «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения муниципального образования «поселок Золотухино» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании «поселок Золотухино» составили 4 085,8 тыс. руб.:
в том числе:

- уличное освещение – 549,1 тыс. руб.;

- приобретение и замена энергосберегающих ламп для уличного освещения, ремонт светильников по улицам поселка -  145,1 тыс. руб.;

- организация и содержание мест захоронения – 30,0 тыс. руб. (завоз песка, опиливание деревьев, очистка территории кладбища на ул. Колхозная от мусора и сорной растительности);

- заготовка песка на зиму, завоз песка на детские площадки по улицам Орджоникидзе, Новая, Октябрьская, Восточный пер., Куйбышева, Южный переулок, Гостиная, берег реки – 56,3 тыс. руб.;

- очистка урн от мусора, уборка несанкционированных свалок, выпиливание деревьев и кустарников в парке и по улицам Добролюбова, Свердлова, К. Маркса, Железнодорожная, Болотная -  286,8 тыс. руб.;

- ямочный ремонт на улицах Гайдара, Гагарина, Комсомольская, Жданова, Железнодорожная, пер. Южный, Лесной пер., – 26,3 тыс. руб.;

- дезинсекция территории парка по ул. Кирова от клещей – 19,0 тыс. руб.;

- составление локальных смет расчетов для участия в программе «Формирование современной городской среды» - 39,7 тыс. руб.;

- прочие мероприятия по благоустройству поселка (очистка дорог и тротуаров от снега и посыпка противогололедной смесью, уборка улиц от мусора и сорной растительности, выжигание сухой растительности на всей территории поселка весной и осенью, очистка от мусора территории скотомогильника, очистка водоотводных труб от земли и мусора, нанесение дорожной разметки, уход за клумбами и газонами, уборка свалки на ул. Чапаева и устройство детской площадки)  – 2 933,5 тыс. руб.;

Расходы по подпрограмме «Формирование современной городской среды в поселке Золотухино в 2017 году» муниципальной программы «Формирование современной городской среды в поселке Золотухино в 2017 году» составили – 2 211,4 тыс. руб.:

в том числе:

- на благоустройство муниципальных территорий общего пользования, ремонт тротуара по ул. Кирова -  947,4 тыс. руб. (из федерального и областного бюджета – 632 тыс. руб., из бюджета поселка 315,4 тыс. руб.):

- на благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов по ул. Орджоникидзе д.21, д.25, ул. Куйбышева д.34, пер. Южный,д.12 - 1264,0 тыс. руб. (средства федерального и областного бюджетов).

по разделу 0707 «Молодежная политика и оздоровление детей»:

Расходы по подпрограмме «Оздоровление и отдых детей» муниципальной программы «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха детей и молодежи, развитие физической культуры и спорта» составили 14,9 тыс. руб. (проведение новогодних праздников в школе и детском саду поселка);

по разделу 0801 «Культура»:

Расходы по подпрограмме «Искусство» муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании «поселок Золотухино» составили 129,9 тыс. руб. (Проведение мероприятий в поселке: «Проводы зимы», «Новый год», «День призывника»., «Неделя детской книги», «День Победы», «День работников торговли и ЖКХ., «День матери, «День поселка»)

по разделу 1001 «Пенсионное обеспечение»:

Расходы по подпрограмме «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» муниципальной программы «Социальная поддержка граждан» составили 509,9 тыс. руб. (выплата муниципальной пенсии).

по разделу 1003 «Социальное обеспечение населения» - 359,7 тыс. руб.:
- по федеральной целевой программе «Жилище на 2015- 2020 годы» -235,2 тыс. руб;

- по муниципальной программе «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании «поселок Золотухино» - 124,4 тыс.руб.;

по разделу 1102 «Массовый спорт»:

-расходы по Подпрограмме «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «поселок Золотухино» муниципальной программы «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха детей и молодежи, развитие физической культуры и спорта» составили – 50,9 тыс. руб. (в том числе: приобретение футбольной формы– 30,6 тыс. руб.; приобретение спортивного инвентаря – 4,9 тыс.руб., доставка песка на детские площадки -  15,3тыс. руб.).

Остаток денежных средств на счете Администрации поселка Золотухино составил:

на 01.01.2017 года – 5345,4 тыс. рублей;

на 01.01.2018 года – 3 047,8 тыс. руб.